
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 28/03/2017                                ANO: VI Nº: 1561 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ................. 1 

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2017 ..................... 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

PORTARIA Nº 014/17 ......................................... 2 

 

 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº. 6/2017, que 

tem por objeto (Aquisição de sêmen bovino (raça Holandesa, 
Jersey, Gir, Simental, Angus, Red Angus),  Nitrogênio e 
termômetro, para uso no Programa de Inseminação Artificial da 
Secretaria da Agricultura), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Itens 
Homologado 

Valor 
R$ 

ALTA GENETICS DO 
BRASIL LTDA 

00.771.945/0001-07 08 61,60 

LAGOA DA SERRA 
LTDA 

05.162.045/0001-86 04, 05 e 06 2.980,00 

NITROTEC - COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS 
LTDA - ME 

09.492.811/0001-21 07 4.440,00 

SEMEX DO BRASIL 
COM. IMP. E EXP. LTDA 

00.593.476/0001-83 01, 02 e 03 5.045,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 12.526,60 PAÇO 
MUNICIPAL, aos  28/03/2017 

 
 

GERMANO BONAMIGO 
  Prefeito Municipal 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2017 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   
POR INEXIGIBILIDADE Nº 10/2017 - M.C.A. 

 

PROCESSO Nº 109/2017  
 

 O Município de Céu Azul 
dispensa a licitação por Inexigibilidade, em conformidade com 
o Artigo 13 inciso VI e Artigo 25 inciso II da Lei nº 8666/93 e 
suas alterações posteriores, objetivando a contratação de 
entidade para execução de serviços pedagógicos para 
Formação Inicial e Continuada das Equipes de Ensino e 
Professores da Rede Municipal de Ensino para o ano de 
2017. 

 
Justificativa: Considerando o treinamento de professores da 
rede municipal de ensino, com o objetivo da formação inicial 
continuada das equipes de ensino e professores da Rede 
Municipal de Ensino, através do plano de trabalho 
desenvolvido de forma a atender as peculiaridades da região. 
Caracterizando o objeto como singular e realizado por 
profissionais de notória especialização. Estando fundamentada 
nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, ambos 
da Lei 8.666/93. 
 
FORNECEDOR CNPJ 

AMOP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 
OESTE DO PARANA 

75.907.576/0001-36 

 
Item Qtde Unid Produto/ Serviço  R$ Unit R$ Total 

1 1 Unid Curso Formação para 
Equipe da SEMED; 
Gestores das Escolas e 
os professores de 
Educação Infantil (etapas 
creche e pré-escola) I – 0 
a 5 anos) e Ensino 
Fundamental.  
- Palestrante Dra Marta 
Chaves,  
- Carga Horária 104 
horas.  

22.178,00 22.178,00 

2 1 Unid Curso de formação 
continuada em ARTE, 
- Palestrante Vinícius 
Stein,  
- Carga Horária 8 horas  

1.706,00 1.706,00 

3 1 Unid Curso de formação 
CONTINUADA EM 
“TEATRO PARA BEBÊS”  
- Palestrante Luiz Miguel 
Pereira  
- Carga horária 8 horas  

1.706,00 1.706,00 

4 1 Unid Curso de formação 
continuada em MÚSICA 
- Palestrante Mariana 
Ferraz Somões 
Hammerer  
- Carga horária 8 horas  

1.706,00 1.706,00 

5 1 Unid Curso de formação 
continuada para 
professores ATELIÊ 
- Professor palestrante 
Patrícia Laís de Souza  
- Carga horária duas 
etapas de 8 horas  

3.412,00 3.412,00 

6 1 Unid Curso de formação 
continuada para 
professores  PORTFÓLIO 
- Professor palestrante 
Deovane Carneiro Ribas 

1.706,00 1.706,00 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 28/03/2017                                ANO: VI Nº: 1561 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

de Moura  
- Carga horária 8 horas  

7 1 Unid Curso de formação 
continuada para 
professores 
MATEMÁTICA 
- Professora palestrante 
Emma Gnoatto  
- Carga horária 16 horas  

3.252,00 3.252,00 

8 1 Unid Curso de formação 
continuada para 
professores LÍNGUA 
PORTUGUESA 
- professora palestrante 
Margarete Aparecida Nath  
- Carga horária 16 horas  

3.252,00 3.252,00 

9 1 Unid Curso de Formação 
Continuada Para Equipe 
Pedagógica Da Secretaria 
Municipal De Educação 
“Alfabetização, 
Letramento E Produção 
de Texto, Educação 
Infantil, Gestão E 
Organização Do Trabalho 
Pedagógico Na Educação 
Básica, Educação 
Inclusiva, Educação 
Física, Educação Infantil 
E Políticas Públicas 
- Professores 
palestrantes: *Alice R. 
Cattelan *Maria O. da 
Cruz Macalós *Lucia 
Vitorina Bogo *Maria 
Valdeny F. Gomes 
*Adriana H. Giovanella 
*Marcia Baldini   
- Carga horária 48 para 
professor  

3.774,75 3.774,75 

10 1 Unid Inscrição para 
participação no seminário 
de educação 
- abertura das ações em 
2017 com a temática "A 
psicologia histórico 
cultural e o 
desenvolvimento da 
consciência" Com o 
palestrante Prof. Dr. 
Ângelo Antônio 
Abrantes/Unesp/Bauru/SP  

175,00 175,00 

Valor Total 42.867,75 

 
Céu Azul, 28/03/2017.  
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 014/17 
 

PORTARIA N.º 014/17, 27 de março de 2017. 

Proclama Resultado de Avaliação 
de Desempenho de Servidor 
ocupante de Cargo de Efetivo do 
Poder Legislativo, e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente na Portaria n.º 011/2017,  

RESOLVE: 

Art. 1º Proclamar o Resultado apurado pela Comissão Especial 

referente à Avaliação de Desempenho por Objetivos do 
Servidor Público Municipal do Quadro Efetivo do âmbito do 
Poder Legislativo em Estágio Probatório. 

Art. 2º Durante a apuração a Comissão obteve a seguinte 

Média Final de Apuração do servidor abaixo descrito: 

NOME CARGO MÉDIA FINAL DE 
APURAÇÃO 

Vilson Pereira 
da Silva 

Motorista 81,49% 

 
Art. 3º Na forma da Resolução n.° 03/2007, considera-se o 

servidor descrito no artigo anterior, aprovado no 6º semestre de 
seu estágio probatório. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 27 de 
março de 2017. 

 

 

Eliazar José Brizolla 

Presidente 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

